ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PRB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 937/2020.

AUTOR: VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA A SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE GOVERNO: ALESSANDRA ORTER AZEVEDO: COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO:

RAIMUNDO FERREIRA CONDE, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA

MUNICIPAL NO BAIRRO LAGO AZUL, PARA ATENDER AS CRIANÇAS ENTRE AS

RUAS NOVA VITÓRIA E DEUS É FIEL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras

                       Sabemos que a educação é um dos mais importantes pilares da sociedade, e deve

ser prestada com qualidade aos cidadãos, partindo desta premissa é que apresentamos essa

matéria que reivindica a construção de um prédio em alvenaria para a Escola Municipal acima

citado.

Somos conhecedores do compromisso do senhor prefeito com a educação no

município, e podemos citar que em alguns municípios do interior do estado já foram construídas

escolas com grande padrão físico para melhorar a aplicação do ensino, desta forma solicitamos

que tal melhoria seja levada aos nossos moradores.

                        Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

   Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 27 de outubro de 2020.

_______________________________________

Paulo da Silva Teixeira
Vereador – PRB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/